关于征集2024年度包头铁道职业技术学院课题指南建议的通知

[bookmark: 隐藏]院属各部门：
为做好2024年度院级科研项目指南征集工作，广泛听取我院教职工的意见和建议，现就公开征集选题的有关事项通知如下：
一、选题方向
以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，以重大理论和现实问题为重点，坚持基础研究和应用研究并重的原则，围绕马克思主义基本原理、马克思主义中国化最新成果，特别是习近平总书记对内蒙古自治区工作的重要指示批示精神的研究；围绕学院“十四五”规划学科发展相关的研究；围绕我院服务地方产业、加强与地方政府、企业交流合作的研究；围绕学院专业发展和专业建设的基础性、前沿性问题的研究，着眼于推出高水平研究成果，推荐高质量研究选题。
二、选题要求
1.坚持正确的政治方向，体现鲜明的时代特征、问题导向和创新意识。基础研究选题要突出原创性、开拓性和较高学术价值；应用研究选题要突出现实性、针对性和可操作性，对服务地方产业、服务地方政府决策具有参考价值。
2.紧密结合自治区、包头市实际，有助于通过课题立项研究，提出具有自主性、独创性的理论观点、学术观点和对策建议。
3.本次选题的核心概念要准确，文字表述要科学、严谨、规范、简洁，一般不加副标题。
4.选题应避免与已立项自治区级、市级、院级科研项目的选题重复。
三、遴选运用
选题由科研处组织相关专家进行论证，遴选高质量选题列入课题指南。
四、工作要求
1.请各部门高度重视选题推荐工作，充分发挥专业带头人、中青年学术骨干的作用，在广泛征集、重点征集和定向征集的基础上推荐选题。
2.请各部门于2023年12月1日前将《包头铁道职业技术学院2024年度科研课题指南征集建议表》《包头铁道职业技术学院2024年度科研课题指南征集汇总表》发送至指定邮箱：kycglzx@163.com，附件请以部门名称命名。
[bookmark: _GoBack]未尽事宜请与科研处联系：5253198
                            科研处
2023年11月20日